АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

20.12.2024   № 1298-па

О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного
учреждения к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 3 Федерального за-

кона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке

отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории

особо ценного движимого имущества», руководствуясь статьей 45 Устава

муниципального образования городской округ город Медногорск:

1. Утвердить порядок отнесения имущества автономного или бюджетно-

го учреждения к категории особо ценного движимого имущества согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в сетевом издании MEDRAB.RU и размещению на офици-

альном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет.

Глава города                                                                               А.В. Нижегородов

Разослано: прокурору города, юридическому отделу, финансовому отделу,
МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений культуры и
спорта г. Медногорска», МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных об-
разовательных учреждений», комитету по управлению имуществом г. Мед-
ногорска – 2.

Приложение

к постановлению администрации
МО г. Медногорск

От 20.12.2024 № 1298-па

Порядок
отнесения имущества автономного или бюджетного

учреждения к категории особо ценного движимого имущества

1. Настоящий порядок устанавливает основания отнесения имущества
автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося
в муниципальной собственности, и муниципального бюджетного учрежде-
ния, к категории особо ценного движимого имущества (далее - автономное
или бюджетное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества автономного или бюджет-
ного учреждения определяются правовым актом органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя, в соответствии с критериями, установ-
ленными пунктом 4 настоящего порядка.

3. Перечни особо ценного движимого имущества автономного или бюд-
жетного учреждения определяются органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя.

4. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого
имущества автономного или бюджетного учреждения подлежат включению в
состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает
размер 100000 (сто тысяч) рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным
или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов
деятельности будет существенно затруднено и (или) которое относится к оп-
ределенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с
пунктом 2 настоящего Постановления;

в) транспортные средства независимо от их стоимости;
в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном по-

рядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляет-
ся автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бух-
галтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объ-

екта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому
имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.

6. Имущество в виде денежных средств не относится к особо ценному
движимому имуществу и передается в случае преобразования на основании
передаточного акта активов и обязательств учреждения в соответствии с дей-
ствующим законодательством. В отношении денежных средств, полученных
от собственника (из бюджета), действует обычный для учреждения режим,
предусмотренный нормами бюджетного законодательства.

Заместитель главы муниципального
образования -

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы муници-

руководитель аппарата
администрации города
___________________И.М. Сердюк

___________________ 2024 г.

пального образования

________________С.В. Рожков
_____________________ 2024 г.

СПРАВКА

о подготовке проекта постановления администрации города

По вопросу: О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного

учреждения к категории особо ценного движимого имущества

Проект внес: Председатель комитета по управлению имуществом города
Медногорска                              Е.И. Кочеткова
 (Должность, фамилия, инициалы, личная подпись)

Согласование с заинтересованными организациями:

Наименование
организации

Фамилия
и инициалы
(разборчиво)

Дата согласо-
вания проекта

Подпись долж-
ностного лица

ПРИМЕЧАНИЕ: При наличии замечаний следует после подписи указать
«Замечания прилагаются».
Управление, комитет, отдел, подготовившие проект постановления, прила-
гают справку по замечаниям.

Заключение юрисконсульта: ____________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Кому разослано: прокурору города, юридическому отделу, финансовому от-
делу, МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений культуры
и спорта г. Медногорска», МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных
образовательных учреждений», комитету по управлению имуществом г.
Медногорска – 2

Исполнитель:  Кочеткова Е.И. Председатель  КУИ г. Медногорска
(Ф.И.О., должность, номер телефона, исполнителя)